РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

№ 1-3 от  26  марта  2015 года

«О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования

«Ленский район» Республики Саха (Якутия)»

г. Ленск   2015 год
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от

06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 23.06.2014 г. № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования «Ленский район» следующие дополнения и изменения:

1.1. В статье 5:

1.1.1  Пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального района, утверждение и исполнение бюджета муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального района»
 1.1.2. Абзац третий части 2 дополнить предложением следующего содержания: «Порядок заключения соглашений определяется нормативно правовыми актами представительного органа муниципального образования».
1.2. Статью 35 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

      «3. Муниципальные правовые акты председателя Контрольно-счетного органа издаются в виде постановлений и распоряжений. Постановления издаются по вопросам реализации полномочий Контрольно-счетного органа, а распоряжения по вопросам организации деятельности Контрольно-счетного органа».
1.3. Статью 38 дополнить абзацем 6 следующего содержания:

1.4. «Постановления и распоряжения председателя Контрольно-счетного органа».

1.5. Статью 54 изложить в следующей редакции:

«Статья 54. Доходы местного бюджета

Формирование дохода местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах».
1.6. Статью 55 изложить в следующей редакции:

«Статья 55. Расходы местного бюджета

     1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципальных образований в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств  местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации.

3. Главе муниципального образования после официального обнародования (либо опубликования) настоящего решения после государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования (либо опубликования) решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

	И. о. главы
	В.И. Лукьянцев

	Председатель
	М.И. Балагурова